
DETERMINAZIONE SETTORE 2 - DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E RISORSE
UMANE - CENTRALE APPALTI
SERVIZIO: CENTRALE APPALTI

REGISTRO DI SETTORE N. 21
REGISTRO GENERALE N. 551
IN DATA 03-03-2023

UFFICIO: CENTRALE APPALTI

Oggetto:PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA PER L'ESECUZIONE DI LAVORI PRESSO IL
FORNO CREMATORIO  SOSTITUZIONE DELLO SCAMBIATORE DI CALORE,
RIFACIMENTO INTEGRALE DELLA LINEA DI CREMAZIONE ED ALTRI INTERVENTI
(CIG 96309417EE) - DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE - ATTO SENZA IMPEGNO

IL DIRETTORE

Visto:

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 51 del 20/12/2022 avente ad oggetto: “Approvazione

della nota di aggiornamento al DUP 2023-2025 e del bilancio finanziario del triennio 2023-2025 e

relativi allegati”;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 20/1/2023 avente ad oggetto: “Approvazione

Piano esecutivo di gestione finanziario 2023-2025”;

- il Piano Comunale di prevenzione della corruzione e dell'illegalità per il triennio 2022/2024

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 21/04/2022;

- il Decreto Sindacale n. 7 del 24/02/2023 avente ad oggetto “Proroga attribuzione incarichi di

direzione delle strutture organizzative dell’Ente fino al 7 maggio 2023”;

Premesso che:

- con provvedimento R.G. n. 204 del 03/02/2023 il Direttore Settore Direzione Servizi tecnici

cimiteriali – Manutenzione Palazzo Cernezzi – Logistica – Prevenzione e Protezione Aziendale, ha

assunto la determinazione a contrarre avente ad oggetto “Forno crematorio – Sostituzione dello

scambiatore di calore, rifacimento integrale della linea di cremazione ed altri interventi (CUP:

J17H21002000004 – CIG: 96309417EE)”;



- con successiva determinazione del Direttore Settore Organizzazione e Risorse Umane - Centrale

Appalti R.G. n. 274 del 10/02/2023 sono stati approvati gli atti di gara per l’espletamento sulla

piattaforma telematica Sintel della procedura negoziata.

Dato atto che:

- in data 14.02.2023 è stata pubblicata la procedura negoziata ex art. 63 D.Lgs. sul portale Sintel

(ID 165041542), con scadenza 01/03/2023 ore 17:00;

alla predetta procedura, come da indicazione del RUP, sono stati invitati n. 14 operatori-

economici;

entro il termine di presentazione delle offerte sopra indicato sono pervenute le offerte dei seguenti-

n. 2 operatori economici:

I.E.F. Leonardo s.r.l. (C.F./P.IVA 04241940651)-

ELETTRICA 3 B s.r.l. (C.F./P.IVA 05203810659)-

Dato atto che:

- in data 02/03/2023 ore 15.00 si è svolta la seduta di gara per l’apertura delle buste amministrative

presso la sede comunale, come risultante dal verbale allegato, che costituisce parte integrante e

sostanziale della presente determinazione;

- la documentazione presentata da entrambi gli operatori economici risulta completa e regolare e,

pertanto, i predetti concorrenti vengono ammessi al prosieguo della gara;

Ritenuto di non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità né di soggezione all’obbligo di

astensione in relazione all’assunzione del presente atto;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 107 del

Vigente Statuto, nonché dell’art.18 del Regolamento di Organizzazione;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 11,

c. 2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono interamente richiamate:

di approvare il verbale della seduta di gara in data 02/03/2023 relativo all’apertura delle buste1.

amministrative telematicamente pervenute, allegato A) al presente provvedimento quale parte

integrante e sostanziale;



di disporre l’ammissione al prosieguo della procedura di gara dei seguenti concorrenti: I.E.F.2.

Leonardo s.r.l. (C.F./P.IVA 04241940651) e ELETTRICA 3 B s.r.l. (C.F./P.IVA

05203810659)

di comunicare il presente provvedimento di ammissione, ai soggetti rispettivamente interessati3.

ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016;

di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato, ai sensi dell’art. 29, co. 1 del D.lgs. n.4.

50/2016, sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente”, consultabile

al seguente indirizzo internet http://trasparenza.comune.como.it/listabandi/index/anno/2023

mediante inserimento nel campo "FILTRA" del CIG: 96309417EE;

di dare atto che l’accesso agli atti relativi alla presente procedura di gara può essere effettuato,5.

nei limiti di quanto previsto dall’art. 53 del D.lgs. 50/2016, presso il Settore Organizzazione e

Risorse Umane - Centrale Appalti, Palazzo Cernezzi, II piano, contattando i seguenti numeri

telefonici: 031-252542 e 031-252371;

di dare atto che il Presidente del Seggio di gara è il sottoscritto Avv. Giuseppe Ragadali e che il6.

Rup è l’Arch. Luca Colombo;

di dare atto altresì che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al7.

Tar Lombardia entro 30 giorni dalla data di notifica del presente provvedimento ai sensi

dell’art. 76 comma 5 del D.lgs. 50/2016.

Allegati: A) verbale apertura buste amm.ve in data 02/03/2023

            Il Direttore
      Avv. Giuseppe Ragadali

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i

Il Direttore

Avv. Giuseppe Ragadali
firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

http://trasparenza.comune.como.it/listabandi/index/anno/2023

		2023-03-03T11:17:58+0000
	IT
	RAGADALI GIUSEPPE




